
UCHWAŁA Nr 209/2758/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2017 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1); art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 2260 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz.1984, poz. 2260, poz. 1948, z 2017r. poz. 191 

 



UZASADNIENIE  
 

1. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków dokonano na podstawie wniosków: 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 10.000 zł celem zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie wydatków związanych z 
wyjazdem studyjnym pracowników realizujących zadania delegowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 15.443 zł przesunięcia w planie finansowym jednostki budżetowej wynikają z potrzeby 
zapewnienia środków w  paragrafach: § 3020 – „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń" ze względu 
na szacowną większą liczbę osób ubiegających się o dopłatę do okularów korygujących wzrok dla pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe oraz na przewidywany zakup podstawek  
pod laptopy i podnóżków w celu dostosowania stanowisk komputerowych do potrzeb wymagań 
ergonomicznych  zgodnie z wymogami bezpieczeństwa i higieny pracy, § 3030 „Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych" w związku z koniecznością zwrotu kosztów przejazdu osoby odbywającej staż w Oddziale 
Terenowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łomży do siedziby WUP w Białymstoku na szkolenie BHP, §  4440 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych" w związku ze znacznym wzrostem kwoty odpisu na 1 etat 
w 2017r w stosunku do roku poprzedniego (odpis na jeden etat w 2016r. wynosił 1.093,93 zł a w 2017r. 
1.185,66 zł) .  Powyższe przesunięcia wynikają z oszczędności w § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne" i § 
4120 „Składki na Fundusz Pracy" powstałych w związku ze zwolnieniami chorobowymi pracowników. 

 
2. Rozdysponować część rezerwy ogólnej i celowej w kwocie 65.660 zł, z przeznaczeniem : 

 w kwocie 50.000 zł w związku z dużym zainteresowaniem materiałami promocyjnymi województwa 
podlaskiego (broszury informacyjne, mapy, zwłaszcza w związku z prawdziwym rozkwitem turystyki aktywnej, 
w tym rowerowej) oraz wyczerpaniem się nakładów istnieje pilna potrzeba opracowania nowych materiałów 
promocyjnych i dodruku istniejących w większym nakładzie niż dotychczas założono. Po m.in. doświadczeniach 
z ostatnich targów turystycznych w Helsinkach, Wilnie, Mińsku wynikła pilna potrzeba opracowania krótkich 
konkretnych broszurek informacyjnych dedykowanych poszczególnym grupom turystów. 
Departament założył opracowanie broszurek w rodzaju:  
- Podlaskie dla rodzin z dziećmi; 
- Podlaskie dla aktywnych; 
- Podlaskie dla seniorów; 
- Podlaskie wielokulturowe; 
- Podlaskie – unikalna przyroda (ogólna). 

 w kwocie 2.000 zł  w związku z obowiązkiem rozliczenia przez Województwo Podlaskie podatku od 
towarów i usług z dniem 1 stycznia 2017r, wraz ze wszystkimi swoimi jednostkami organizacyjnymi (ogólna). 

 w kwocie  13.660 zł  na wkład własny do realizacji projektu „Konserwacja druków supraskich” (celowa 
§3 pkt.2 lit. d - wydatki na dofinansowanie projektów współfinansowanych przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego). 

                                                                                                   



          Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 209/2758/2017 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 25 kwietnia 2017 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2017 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     
Rolnictwo i 
łowiectwo 

26 100 598 0,00       26 100 598 

  01041   
Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

5 981 000 0,00       5 981 000 

    4308 
Zakup usług 
pozostałych 

932 301 -6 363       925 938 

    4309 
Zakup usług 
pozostałych 

533 276 -3 637       529 639 

    4428 
Podróże służbowe 
zagraniczne 

17 180 6 363       23 543 

    4429 
Podróże służbowe 
zagraniczne 

9 820 3 637       13 457 

630     Turystyka 929 000 50 000       979 000 

  63095   
Pozostała 
działalność 

759 000 50 000       809 000 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

185 000 50 000       235 000 

750     
Administracja 
publiczna 

75 213 422 2 000       75 215 422 

  75018   
Urzędy 
marszałkowskie 

62 159 367 2 000       62 161 367 

    4530 
Podatek od 
towarów i usług 
(VAT). 

70 000 2 000       72 000 

758     Różne rozliczenia 7 758 635 -65 660       7 692 975 

  75818   
Rezerwy ogólne i 
celowe 

7 758 635 -65 660       7 692 975 

    4810 Rezerwy 7 758 635 -65 660       7 692 975 

853     
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

12 414 828 0,00       12 414 828 

  85332   
Wojewódzkie 
urzędy pracy 

10 582 415 0,00       10 582 415 



    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

13 000 4 000       17 000 

    3030 
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych  

0,00 50,00       50,00 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

695 370 -13 550       681 820 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy 

84 000 -1 893       82 107 

    4440 

Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

142 800 11 393       154 193 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

68 810 607 13 660       68 824 267 

  92118   Muzea 18 172 276 13 660       18 185 936 

    2480 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

12 485 150 13 660       12 498 810 

Razem:   623 283 017 0,00       623 283 017 

 


